[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«12» мая 2023 г.
	    № 603-36

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  дополнительном финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2023 году»
В целях уточнения решения «О  дополнительном финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2023 году», на основании письма Министерства финансов Красноярского края от

25.04.2023 № 84-14-11/1498 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», направленного в адрес Главы Северо-Енисейского района Рябцева А.Н., во исполнение задач по обеспечению сохранения установленных Указами Президента Российской Федерации соотношений средней заработной платы отдельных категорий работников к заработной плате в соответствующем регионе, в целях  реализации  права представительного органа муниципального образования на принятие решения о принятии муниципальным образованием расходных обязательств, на основании  статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

 1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 452-28 «О  дополнительном финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2023 году» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 26.12.2022 № 539-30, от 12.01.2023 № 549 - 31) (далее - решение) следующие изменения:
1) в пункте 3 решения:

а) в подпункте 1 слова «на уровне 85 786,0 руб.» заменить словами «на уровне 87 744,8 руб.»;

б) в подпункте 2 слова «на уровне 85 158,9 руб.» заменить словами «на уровне 86 413,0 руб.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________ Т.Л.Калинина

«12» мая 2023 года

	    Глава Северо-Енисейского района

     __________________    А.Н.Рябцев

      «12» мая 2023 года

PAGE
2